1

平成 24 年 3 月 23 日

各  位

                会 社 名 日 本 金 属 株 式 会 社

                 代 表 者  取締役社長 平石 政伯

                            （コード番号 5491 東証第１部）

                      問合せ先 常務執行役員 管理部門副部門長 根本 恵央

                                  TEL 03-5765-8100

                                                     URL  http://www.nipponkinzoku.co.jp

役員人事等について

 本日開催の取締役会におきまして、役員人事及び執行役員を含む重要な使用人の異動につきま

して決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．役員人事（平成 24 年 6 月下旬開催予定定時株主総会日付）

  新任取締役候補（１名）

    氏 名        現在の主な職業

    根
ね

 本
もと

  恵
しげ

 央
お

      当社 常務執行役員

当社管理部門副部門長

   退任取締役（１名）

    氏 名        退任後の主な職業

    田 中  敬 一    日金スチール株式会社取締役社長（平成 24 年 5 月就任予定）

Ⅱ．機構改革（平成 24年 4 月 1日付）

 (1) 新たに新事業推進部門を設ける。

  ・新事業推進部門にマグネ事業部、新事業推進部及びシステム改革推進センターを置く。

・マグネ事業部を廃止し、その業務を新事業推進部門マグネ事業部に移管する。

・管理部門情報システムセンターを廃止し、その業務を新事業推進部門システム改革推進セ

ンターに移管する。

  (2) 鋼帯事業本部に新たに鋼帯営業開発部を置く。

  ・加工品事業本部に新たに加工品営業開発部を置く。

・営業開発部門を廃止し、営業開発部門鋼帯営業開発部の業務を鋼帯事業本部鋼帯営業開発

 部に、営業開発部門加工品営業開発部の業務を加工品事業本部加工品営業開発部にそれぞ

れ移管する。

 (3) 鋼帯事業本部に新たに鋼帯管理部を置く。

  ・鋼帯営業部門営業管理部を廃止し、その業務を鋼帯事業本部鋼帯管理部に移管する。

株主総会後の取締役会で常務

取締役に就任予定

 2

Ⅲ．役職員人事（平成 24 年 4 月 1 日付）

(1)取締役の地位及び担当の異動                    （下線は変更部分）

地位及び氏名 新  職 旧  職

専務取締役 泉  正樹 鋼帯事業本部長

鋼帯事業本部購買部門長

管理部門長

常務取締役 山崎 一正

新事業推進部門長

新事業推進部門新事業推進部長

営業開発部門長

取 締 役 田中 敬一

日金スチール株式会社顧問

(日金スチール株式会社取締役社長

に５月就任予定)

常務取締役

鋼帯事業本部長

鋼帯事業本部購買部門長

常務取締役 鈴木  卓

加工品事業本部副本部長

加工品事業本部加工品製造部門長

加工品事業本部加工品営業部門長

加工品事業本部加工品営業開発部長

加工品事業本部副本部長

加工品事業本部加工品製造部門長

加工品事業本部加工品営業部門長

(2)執行役員の地位及び担当の異動                  （下線は変更部分）

地位及び氏名 新  職 旧  職

常務執行役員    鈴木 茂徳 日金スチール株式会社出向

(日金スチール株式会社監査役

に５月就任予定)

購買部門資材部長

鋼帯営業部門特販推進部長

常務執行役員  根本 恵央 管理部門長 管理部門副部門長

常務執行役員  笠原 昭彦

技術部門副部門長

技術部門技術研究所長

執行役員

営業開発部門副部門長

営業開発部門鋼帯営業開発部長

営業開発部門加工品営業開発部

長

常務執行役員  下川 康志

鋼帯営業部門長 執行役員

鋼帯営業部門長

鋼帯営業部門東京支店長

鋼帯営業部門貿易部長

執行役員    長田 英一

鋼帯事業本部鋼帯営業開発部長

技術部門副部門長

技術部門技術研究所長

執行役員（新任）塚田  淳

購買部門資材部長

鋼帯営業部門特販推進部長

参与

NIPPON KINZOKU

(SINGAPORE)PTE. LTD.出向（同

社取締役社長）

執行役員（新任）宍戸  晃

鋼帯営業部門副部門長

鋼帯営業部門東京支店長

鋼帯営業部門貿易部長

参与

NIPPON KINZOKU

(THAILAND)CO., LTD.出向（同社

取締役社長）

執行役員（新任）伊藤 泰正

管理部門財務部長

管理部門財務部長

 3

(3)職員人事

新  職 旧  職 継 続 職 氏 名

▽新事業推進部門マグネ事

業部長

マグネ事業部長 参与  樋口  秀二

▽株式会社セフ出向（同社

取締役社長に５月就任予

定）

内部統制室長 参与  大和田 哲也

▽参与  日金精整テクニックス

株式会社出向

新井  正二

▽参与

▽内部統制室長

鋼帯製造部門板橋工場次

長

 遠藤  裕介

▽参与  管理部門企画部長 村田  誠一

▽新事業推進部門システム

改革推進センター所長

管理部門情報システムセ

ンター所長

 間木野 修一

▽鋼帯事業本部鋼帯管理部

長

鋼帯営業部門営業管理部

長

 遠藤  一男

▽NIPPON KINZOKU

(THAILAND)CO., LTD.出向

（同社取締役社長）

鋼帯営業部門名古屋営業

所長

 山下  静也

▽NIPPON KINZOKU

(SINGAPORE)PTE. LTD.出向

（同社取締役社長）

鋼帯営業部門貿易部次長  高橋  正一

                                    以  上